17

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.550

Diário Ofi cial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 877, DE 3 DE ABRIL DE 2023.

Presta Homenagem aos fundadores da
Fazenda Esperança, pelos 40 anos de serviços
prestados no município de Guaratinguetá.

PROCESSO Nº 0520-2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, prestará
homenagem aos fundadores da Fazenda Esperança, pelos 40 anos de serviços prestados no
município de Guaratinguetá.

Art. 2º A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em

Sessão Solene, ocasião em que serão conferidos 4 (quatro) cartões de prata a serem entregues aos
Fundadores da Fazenda Esperança: Frei Hans Stapel, Nelson Giovanelli Rosendo dos Santos,
Iraci Leite e Lucilene Rosendo.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos três dias do mês de abril de dois
mil e vinte e três.

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0014-2023,
de autoria das Vereadoras Dani Dias e Alexandra
Andrade

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

JEFERSON FELIPPE DOS SANTOS
Diretor do Departamento Administrativo

Diretoria Legislativa – PS/cm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330036003300340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 S
A

N
N

IN
I

A
N

D
R

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
:3

32
42

79
68

29
 D

at
a:

03
/0

4/
20

23
 1

9:
41

:1
3

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

E
FE

R
S

O
N

 F
E

LI
P

P
E

D
O

S
 S

A
N

TO
S

:4
31

06
58

38
51

 D
at

a:
 0

4/
04

/2
02

3
16

:1
7:

53